
21. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Most neuskuteční kvůli schodku příjmů 99
miliónů Kč část investic
Schodek plánovaných příjmů 99 miliónů
korun přinutil vedení mosteckého magistrátu dočasně pozastavit
některé investiční akce. Propad způsobily nižší příjmy z prodeje
akcií i zvýšení výdajů na již zahájené investice, řekl dnes
novinářům primátor Mostu Vladimír Bártl.
"Předpokládali jsme, že prodáme akcie Severočeské energetiky
a Unipetrolu. To se však z důvodu oddálení privatizace ČEZ včetně
přenosové sítě a propadu cen akcií petrochemického holdingu
nepodařilo. Nechceme totiž prodávat za každou cenu. Jde o dočasné
opatření. Věřím, že v září či říjnu už bude situace jiná," uvedl
Bártl.

Schodek plánovaných příjmů 99 miliónů
korun přinutil vedení mosteckého magistrátu dočasně pozastavit
některé investiční akce. Propad způsobily nižší příjmy z prodeje
akcií i zvýšení výdajů na již zahájené investice, řekl dnes
novinářům primátor Mostu Vladimír Bártl.
"Předpokládali jsme, že prodáme akcie Severočeské energetiky
a Unipetrolu. To se však z důvodu oddálení privatizace ČEZ včetně
přenosové sítě a propadu cen akcií petrochemického holdingu
nepodařilo. Nechceme totiž prodávat za každou cenu. Jde o dočasné
opatření. Věřím, že v září či říjnu už bude situace jiná," uvedl
Bártl.
Město bude podle Bártla nadále preferovat investice, jejichž
spolufinancování je zajištěno státní dotací. "Upustíme tak zatím
od řešení nevyhovující křižovatky poblíž centra města, parkových
úprav domova důchodců, vybudování komunikace k rodinným domům v
lokalitě Čepirohy či dostavby městské sportovní haly. V tomto
případě navíc stouply po vypracování projektu původně odhadované
náklady o 16 miliónů korun," doplnil.
K největším letos zahájeným investicím patří vybudování
inženýrských sítí v průmyslové zóně Joseph v jižní části
mosteckého okresu a přestavba koupaliště na víceúčelový vodní
sportovní areál. Celkové náklady přesáhnou 385 miliónů Kč.
Za akcie Mostecké uhelné společnosti získal Most již dříve
téměř 190 miliónů Kč, prodej balíku akcií Severočeské plynárenské
obohatil městskou pokladnu o dalších 172 miliónů Kč.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

